
 

 

1 

Anonymizováno dle Nařízení Evropského parlamentu a rady (EU) 2016/679, 

o ochraně osobních údajů 

Zápis                               R8/050 
 

z 50. schůze RMČ Brno-jih konané dne 02.09.2020 v 15.00 h                                                  

na ÚMČ Brno-jih, Mariánské náměstí 13, Brno   
 

Přítomni: členové RMČ Brno-jih – dle prezenční listiny 
 

Program:  

1. Zahájení a schválení programu 

2. Kontrola úkolů z minulých zasedání RMČ Brno-jih 

3. Podklady k projednání z Bytového odboru 

4. Podklady k projednání z Majetkového odboru 

5. Podklady k projednání z Odboru životního prostředí 

6. Různé 

 
 

ad 1) Zahájení a schválení programu 
              Schůzi 50. RMČ Brno-jih zahájil a řídil pan starosta, předložený návrh programu byl 

jednomyslně schválen. 
 

Hlasování:    pro – 5          proti –  0        zdržel se – 0 
 

 

ad 2) Kontrola úkolů z minulých zasedání RMČ Brno-jih 
              RMČ provedla kontrolu plnění úkolů včetně úkolů dlouhodobých. 
 

 

ad 3) Podklady k projednání z Bytového odboru 
 

3.1 

Žádost o postoupení práv a povinností z nájemní smlouvy k bytu (výměna 

bytů) mezi xxx, nájemkyní bytu č. 2, 1 + 1, v domě Hodonínská č. pop. 629, 

č. or.  5, 617 00 Brno a xxx, nájemcem bytu č. 19, 2 + 1, v domě Za Mostem 

č. pop. 642, č. or. 16, 617 00 Brno.  

 
Projednáno v komisi bytové a dislokační dne 18. 8. 2020. 

 

Usnesení:    

RMČ Brno-jih schvaluje postoupení práv a povinností z nájemních smluv k bytu 

(výměna bytů) mezi xxx, nájemkyní bytu č. 2, 1 + 1, v domě Hodonínská č. pop. 629, č. or.  

5, 617 00 Brno a xxx, nájemcem bytu č. 19, 2 + 1, v domě Za Mostem č. pop. 642, č. or. 16, 

617 00 Brno. Rada pověřuje starostu podpisem nájemních smluv a ukládá vedoucí bytového 

odboru písemně vyrozumět žadatele.  

 

 

Hlasování:    pro – 5          proti –  0        zdržel se – 0 



 

 

2 

Zodpovídá:   Křapová; tajemník 
3.2 

Žádost pana xxx, bytem Bratří Žůrků č. pop. 506, č. or. 8,  617 00 Brno, byt 

č. 5, 2 + 1, o souhlas se stavebními úpravami bytu.  
 

Projednáno v komisi bytové a dislokační dne 18. 8. 2020. 

 

Usnesení:    

RMČ Brno-jih na základě doporučení bytové a dislokační komise schvaluje stavební úpravy 

v bytě, spočívající ve výměně vany za sprchový kout, panu xxx, v domě Bratří Žůrků č. 

pop. 506, č. or. 8, 617 00 Brno, byt č. 5, 2 + 1, na vlastní náklady nájemce. Rada ukládá 

vedoucí bytového odboru písemně vyrozumět žadatele. 

 

 

Hlasování:    pro – 4          proti –  0        zdržel se – 1 

Zodpovídá:   Křapová; tajemník 
 

 
3.3 

Žádost paní xxx, bytem Sladkého č. pop. 499, č. or. 7, 617 00 Brno, byt č. 2, 

2 + 1, o souhlas se stavebními úpravami bytu.  
 

Projednáno v komisi bytové a dislokační dne 18. 8. 2020. 

 

Usnesení:    

RMČ Brno-jih na základě doporučení bytové a dislokační komise schvaluje stavební úpravy 

koupelny v domě Sladkého č. pop. 499, č. or. 7, 617 00 Brno, byt č. 2, 2 + 1, které budou 

provedeny odbornou firmou na vlastní náklady nájemce. Rada ukládá vedoucí bytového 

odboru písemně vyrozumět žadatelku. 

 

 

Hlasování:    pro – 5          proti –  0        zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Křapová; tajemník 
 

 
3.4 

Žádost paní xxx, bytem Sladkého č. pop. 499, č. or. 7, 617 00 Brno, byt č. 6, 

2 + 1, o rozšíření nájemní smlouvy, o dceru xxx.  
 

Projednáno v komisi bytové a dislokační dne 18. 8. 2020. 

 

 

 

 



 

 

3 

Usnesení:    

RMČ Brno-jih na základě doporučení bytové a dislokační komise schvaluje rozšíření 

nájemní smlouvy, pro paní xxx, o dceru xxx, v domě Sladkého č. pop. 499, č. or. 47, 617 

00 Brno, byt č. 6, 2 + 1. Nová nájemní smlouva bude uzavřena na dobu neurčitou za 

stávajících podmínek. Rada pověřuje starostu podpisem nájemní smlouvy a ukládá vedoucí 

bytového odboru písemně vyrozumět žadatelku. 

 

 

Hlasování:    pro – 5          proti –  0        zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Křapová; tajemník 
 

 

3.5 

Žádost manželů xxx a xxx, bytem Kovářská č. pop. 206, č. or. 16, 602 00 

Brno, byt č. 4, 2 + 1, o poskytnutí slevy na nájemném.  
 

Projednáno v komisi bytové a dislokační dne 18. 8. 2020. 

 

Usnesení:    

RMČ Brno-jih na základě doporučení bytové a dislokační komise nesouhlasí s poskytnutím 

slevy na nájemném, manželům xxx a xxx, bytem Kovářská č. pop. 206, č. or. 16, 602 00 

Brno, byt č. 4, 2 + 1, z důvodu nadměrné hlučnosti a prašnosti způsobené opravami bytů 

v domě. Rada ukládá vedoucí bytového odboru písemně vyrozumět žadatele. 

 

 

Hlasování:    pro – 5          proti –  0        zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Křapová; tajemník  

 

 

 

3.6  

Dodatek č. 7 – prolongační, k pojistné smlouvě č. 7720597231 pro pojištění 

podnikatelských rizik.  
 

 

Usnesení:    

RMČ Brno-jih schvaluje uzavření dodatku č. 7 – prolongační, k pojistné smlouvě                       

č. 7720597231 pro pojištění podnikatelských rizik, mezi statutárním městem Brnem, 

městskou částí Brno-jih a pojišťovnou  Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance 

Group, IČ 47116617 a pověřuje starostu jeho podpisem. 

 

 

Hlasování:    pro – 5          proti –  0        zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Křapová; tajemník  

ad 4) Podklady k projednání z Majetkového odboru 
 



 

 

4 

4.1  

Žádost paní xxx, o ukončení nájemní smlouvy č. 05 25 22 na pronájem části 

pozemku p.č. 417 v k.ú. Přízřenice, za účelem využití jako zahrada, 

dohodou ke dni 30.09.2020. 
 

Usnesení:    

RMČ Brno – jih schvaluje ukončení pronájmu části pozemku p.č. 417 v k.ú. Přízřenice,  

pro paní xxx, dohodou ke dni 30.09.2020. RMČ Brno-jih schvaluje znění dodatku č.1 

nájemní smlouvy č.  05 25 22  a pověřuje starostu jeho podpisem. RMČ Brno-jih ukládá MO 

vyrozumět písemně žadatele.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             

 
Hlasování:    pro – 5          proti –  0        zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Vacek 

 
 

4.2  

Žádost paní xxx, o pacht části pozemku p.č. 417 v k.ú. Přízřenice, za účelem 

využití jako zahrada, od 01.10.2020. 
 

Usnesení:    

RMČ Brno – jih schvaluje pacht části pozemku p.č. 417 v k.ú. Přízřenice, pro paní xxx, za 

účelem využití jako zahradu od 01.10. 2020. RMČ Brno-jih schvaluje znění  smlouvy o 

pachtu č.  0720030079 a pověřuje starostu jejím podpisem. RMČ Brno-jih ukládá MO 

vyrozumět písemně žadatele.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             
 

Hlasování:    pro – 5          proti –  0        zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Vacek 

 
 

4.3  

Žádost Investičního odboru, MMB, Kounicova 67, 601 67 Brno,                      

o stanovisko k investičnímu záměru: „Rekonstrukce objektu Lomená 48 

pro sociální bydlení a sdílené ubytování“. 
 

Usnesení:    

RMČ Brno – jih souhlasí s investičním záměrem „Rekonstrukce objektu Lomená 48                

pro sociální bydlení a sdílené ubytování“ (handicapovaní, senioři, mladí dospělí a matky 

s dětmi), za podmínky realizace směny navržené mezi SMB a JmK, doporučené na 6. 

zasedání ZMČ Brno-jih dne 19. 9. 2019: 

„ZMČ Brno-jih doporučuje směnu částí pozemků p.č.214/9, p.č. 214/4, p.č. 214/3 vše v k.ú. 

Komárov (ve vlastnictví SMB) za pozemek p.č. 344/2, pozemek p.č. 214/11, část pozemku 

p.č. 214/2, pozemek p.č. 213/1, jehož součástí je budova bez čp/če, pozemky p.č. 226/1,                 

p.č. 211/18 vše v k.ú. Komárov (ve vlastnictví JmK).“ RMČ Brno-jih ukládá MO vyrozumět 

písemně žadatele.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             

 

Hlasování:    pro – 5          proti –  0        zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Vacek 

4.4  



 

 

5 

Žádost spolku HERKULES – kulturně společenský spolek občanů Brno, 

Horní Heršpice, IČ 090 48 537, sídlem Bednářova 566/20a, Horní Heršpice, 

619 00 Brno, o pravidelně se opakující pronájem části nebytových prostor 

v budově Bednářova 261/16, 619 00 Brno, vždy v pondělí v době od 18.00 h 

do 20.00 h za účelem pořádání skupinového relaxačního cvičení členů 

spolku HERKULES. 

 
Komentář:   

Záměr pronájmu byl zveřejněn na úřední desce v době od 3. 7. 2020 do 21. 7. 2020. Ceník 

pronájmu a podmínky podávání žádostí o pronájem jsou zveřejněny na webových stránkách 

MČ Brno-jih ode dne 3. 7. 2020. Byla podána jedna žádost o pravidelně se opakující 

pronájem1x  týdně a čtyři žádosti o jednorázový pronájem, přičemž dvě byly vzaty zpět.  
 

Usnesení:    

RMČ Brno – jih schvaluje pronájem části nebytových prostor v objektu na ulici 

Bednářova 16, budova č.p. 261, která je součástí pozemku p.č. 1091 v k.ú. Horní Heršpice,              

a to na dobu neurčitou s pravidelným opakováním, vždy každé pondělí ode dne 14. 9. 2020 

v době od 18.00 h do 20.00 h, pro společnost HERKULES – kulturně společenský spolek 

občanů Brno, Horní Heršpice, IČ 090 48 537, sídlem Bednářova 566/20a, Horní 

Heršpice, 619 00 Brno, za účelem pořádání skupinového relaxačního cvičení členů spolku 

HERKULES. RMČ Brno jih schvaluje znění nájemní smlouvy č. 0720030078 a pověřuje 

starostu jejím podpisem. RMČ Brno-jih ukládá MO vyrozumět písemně žadatele.     

 

 

Hlasování:    pro – 5          proti –  0        zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Vacek 

 

 

4.5  

Žádost fy Lokomotivy Brno Horní Heršpice z.s., Sokolova 2, 619 00 Brno,  

o vyjádření ke stavebním úpravám venkovní tribuny na pozemku SMB                

p.č. 709/1“ v k.ú. Horní Heršpice, svěřeném MČ Brno-jih. 
 

Usnesení:    

RMČ Brno-jih souhlasí se záměrem stavebních úprav venkovní tribuny spolku 

LOKOMOTIVA BRNO HORNÍ HERŠPICE z.s., IČ 44990537, sídlem Sokolova 2,                

619 00 Brno, a to na pozemku SMB p.č. 709/1 v k.ú. Horní Heršpice, svěřeném MČ Brno-jih 

a pronajatém tomuto spolku smlouvou č. 13 08 64 ze dne 18.4.2014. RMČ Brno-jih ukládá 

majetkovému odboru vyrozumět písemně žadatele.  

 

 

Hlasování:    pro – 5          proti –  0        zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Vacek 

 

 

 

4.6  



 

 

6 

Žádost fy Vodní sklo a.s. Krakovská 1346/15, 110 00 Praha 1, zastoupené na 

základě plné moci společností Pam Arch, s.r.o., Vránova 1241/3, 621 00 

Brno, o vyjádření k záměru stavy „Příprava technologické páry pro provoz 

firmy Vodní sklo, Dornych 47b, Brno“ na pozemcích investora p.č. 585/19, 

586 a 585/18 v k.ú. Trnitá a pozemku ČR - ŘSD p.č. 571 v k.ú. Trnitá 

sousedících s pozemky SMB p.č. 585/2, 583/1 a 583/2 v k.ú. Trnitá, 

svěřenými MČ. 
 

 

Usnesení:    

RMČ Brno-jih souhlasí se záměrem stavby „Příprava technologické páry pro provoz 

firmy Vodní sklo, Dornych 47b, Brno“, investora - firmy Vodní sklo a.s., IČ 27921662, 

Krakovská 1346/15, 110 00 Praha 1, na pozemcích investora p.č. 585/19, 586, 585/18 v k.ú. 

Trnitá a pozemku ČR - ŘSD p.č. 571 v k.ú. Trnitá sousedících s pozemky SMB p.č. 585/2, 

583/1 a 583/2 v k.ú. Trnitá, svěřenými MČ, za podmínek že:  

 1.  stavba nebude realizována na pozemcích SMB, svěřených MČ Brno-jih 

 2. pozemky SMB svěřené MČ Brno-jih nebudou dotčeny ani stavební činností při   

realizaci stavby.  

 

RMČ Brno-jih ukládá majetkovému odboru vyrozumět písemně žadatele.  

      

 

Hlasování:    pro – 5          proti –  0        zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Vacek 

 

 

 
4.7  

Žádost MO MMB, Malinovského nám. 3, 601 67 Brno, o vyjádření                          

k majetkoprávnímu vypořádání pozemků v k.ú. Dolní Heršpice a v k.ú. 

Horní Heršpice, které jsou dotčeny veřejně prospěšnou stavbou                          

„D1 01191.C Brno centrum-Brno jih“ a to: 

 

- k prodeji pozemků: 
- části pozemku p.č. 251 zahrada, která je oddělena geometrickým plánem č. 908-

45/2019 ze dne 03.07.2019 a nově označena jako pozemek p.č. 251/4 zahrada,                      

o výměře 18 m2 

- pozemku p.č. 255/3 orná půda, o výměře 589 m2 

- pozemku p.č. 256/9 ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 5 m2 

- pozemku p.č. 256/36 orná půda, o výměře 740 m2 

- pozemku p.č. 257/24 ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 622 m2 

- části pozemku p.č. 406/4 orná půda, která je oddělena geometrickým plánem č. 908-

45/2019 ze dne 03.07.2019 a nově označena jako díl „a“ o výměře 418 m2 

- části pozemku p.č. 406/5 orná půda, která je oddělena geometrickým plánem č. 908-

45/2019 ze dne 03.07.2019 a nově označena jako díl „b“ o výměře 185 m2 



 

 

7 

- části pozemku p.č. 406/6 orná půda, která je oddělena geometrickým plánem č. 908-

45/2019 ze dne 03.07.2019 a nově označena jako díl „c“ o výměře 177 m2 

- části pozemku p.č. 406/7 orná půda, která je oddělena geometrickým plánem č. 908-

45/2019 ze dne 03.07.2019 a nově označena jako díl „d“ o výměře 169 m2 

- části pozemku p.č. 406/8 orná půda, která je oddělena geometrickým plánem č. 908-

45/2019 ze dne 03.07.2019 a nově označena jako díl „e“ o výměře 154 m2 

- části pozemku p.č. 406/9 orná půda, která je oddělena geometrickým plánem č. 908-

45/2019 ze dne 03.07.2019 a nově označena jako díl „f“ o výměře 143 m2 

- části pozemku p.č. 406/10 orná půda, která je oddělena geometrickým plánem č. 908-

45/2019 ze dne 03.07.2019 a nově označena jako díl „g“ o výměře 146 m2 

- pozemku p.č. 406/39 orná půda, o výměře 838 m2 

- pozemku p.č. 406/82 orná půda, o výměře 716 m2 

- pozemku p.č. 409/13 orná půda, o výměře 550 m2 

- pozemku p.č. 409/15 orná půda, o výměře 142 m2 

vše v k.ú. Dolní Heršpice 

 

- pozemku p.č, 876/33 ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 129 m2 

- pozemku p.č. 943/35 orná půda, o výměře 1.811 m2 

- pozemku p.č. 944/2 ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 65 m2 

- části pozemku p.č. 1112/87 orná půda, která je oddělena geometrickým plánem                 

č. 2188-46/2019 ze dne 14.07.2019 a nově označena jako pozemek p.č. 1112/140 orná 

půda, o výměře 24 m2 

- části pozemku p.č. 1112/89 orná půda, která je oddělena geometrickým plánem                    

č. 2188-46/2019 ze dne 14.07.2019 a nově označena jako pozemek p.č. 1112/142 orná 

půda, o výměře 207 m2 

- pozemku p.č. 1112/137 orná půda, o výměře 25 m2 

- pozemku p.č. 1112/144 orná půda, o výměře 186 m2 

vše v k.ú. Horní Heršpice  

z vlastnictví statutárního města Brna do vlastnictví ČR-ŘSD 

 

- k pronájmu části pozemku p.č. 256/10 ostatní plocha, jiná plocha, o výměře cca 49 m2, 

v k.ú. Dolní Heršpice pro ŘSD ČR na dobu delší než jeden rok za účelem realizace výše 

uvedené stavby  

 

- ke zřízení služebnosti umístění stavby mostu (rozšíření mostu) a přístupu oprávněného 

ŘSD ČR na služebný pozemek za účelem provozování, provádění údržby, opravy, kontroly              

a demontáže stavby mostu týkající se části pozemku p.č. 406/40 orná půda, o výměře cca 31 

m2, v k.ú. Dolní Heršpice.  

 

Komentář: 

Jedná se o veřejně prospěšnou stavbu vymezenou v Územním plánu města Brna, a to                          

o rozšíření stávající dálnice D1 ze čtyřpruhového na šestipruhové uspořádání v úseku od 

Kývalky po Holubice směrem od krajnice o jeden jízdní pruh v každém směru včetně 

rozšíření mostních objektů, stavby opěrných a zárubních zdí, protihlukových opatření, elektro 

objektů a sdělovacích objektů, vodohospodářských objektů, účelové komunikace k retenční 

nádrži a souvisejících přeložek inženýrských sítí podél dálnice D1, které jsou stavbou 

rozšíření D1 dotčeny. K této stavbě bylo vydáno stavebním úřadem Úřadu městské části 

města Brna, Brno-jih územní rozhodnutí č. 151 dne 18.04.2017, které nabylo právní moci dne 

28.09.2017. 

 



 

 

8 

 

Usnesení:    

RMČ Brno – jih doporučuje prodej pozemků: 

 

- části pozemku p.č. 251 zahrada, která je oddělena geometrickým plánem č. 908-

45/2019 ze dne 03.07.2019 a nově označena jako pozemek p.č. 251/4 zahrada,                       

o výměře 18 m2 

- pozemku p.č. 255/3 orná půda, o výměře 589 m2 

- pozemku p.č. 256/9 ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 5 m2 

- pozemku p.č. 256/36 orná půda, o výměře 740 m2 

- pozemku p.č. 257/24 ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 622 m2 

- části pozemku p.č. 406/4 orná půda, která je oddělena geometrickým plánem č. 908-

45/2019 ze dne 03.07.2019 a nově označena jako díl „a“ o výměře 418 m2 

- části pozemku p.č. 406/5 orná půda, která je oddělena geometrickým plánem č. 908-

45/2019 ze dne 03.07.2019 a nově označena jako díl „b“ o výměře 185 m2 

- části pozemku p.č. 406/6 orná půda, která je oddělena geometrickým plánem č. 908-

45/2019 ze dne 03.07.2019 a nově označena jako díl „c“ o výměře 177 m2 

- části pozemku p.č. 406/7 orná půda, která je oddělena geometrickým plánem č. 908-

45/2019 ze dne 03.07.2019 a nově označena jako díl „d“ o výměře 169 m2 

- části pozemku p.č. 406/8 orná půda, která je oddělena geometrickým plánem č. 908-

45/2019 ze dne 03.07.2019 a nově označena jako díl „e“ o výměře 154 m2 

- části pozemku p.č. 406/9 orná půda, která je oddělena geometrickým plánem č. 908-

45/2019 ze dne 03.07.2019 a nově označena jako díl „f“ o výměře 143 m2 

- části pozemku p.č. 406/10 orná půda, která je oddělena geometrickým plánem č. 908-

45/2019 ze dne 03.07.2019 a nově označena jako díl „g“ o výměře 146 m2 

- pozemku p.č. 406/39 orná půda, o výměře 838 m2 

- pozemku p.č. 406/82 orná půda, o výměře 716 m2 

- pozemku p.č. 409/13 orná půda, o výměře 550 m2 

- pozemku p.č. 409/15 orná půda, o výměře 142 m2 

vše v k.ú. Dolní Heršpice 

- pozemku p.č, 876/33 ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 129 m2 

- pozemku p.č. 943/35 orná půda, o výměře 1.811 m2 

- pozemku p.č. 944/2 ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 65 m2 

- části pozemku p.č. 1112/87 orná půda, která je oddělena geometrickým plánem                    

č. 2188-46/2019 ze dne 14.07.2019 a nově označena jako pozemek p.č. 1112/140 orná 

půda, o výměře 24 m2 

- části pozemku p.č. 1112/89 orná půda, která je oddělena geometrickým plánem                     

č. 2188-46/2019 ze dne 14.07.2019 a nově označena jako pozemek p.č. 1112/142 orná 

půda, o výměře 207 m2 

- pozemku p.č. 1112/137 orná půda, o výměře 25 m2 

- pozemku p.č. 1112/144 orná půda, o výměře 186 m2 

vše v k.ú. Horní Heršpice 

  

z vlastnictví statutárního města Brna do vlastnictví ČR-ŘSD. 

                                                                                                                                              ZMČ 
 

RMČ Brno – jih souhlasí  

- s pronájmem části pozemku p.č. 256/10 ostatní plocha, jiná plocha, o výměře cca 49 m2, 

v k.ú. Dolní Heršpice pro ČR-ŘSD na dobu delší než jeden rok za účelem realizace výše 

uvedené stavby  



 

 

9 

 

- se zřízením služebnosti umístění stavby mostu (rozšíření mostu) a přístupu oprávněného 

ČR- ŘSD na služebný pozemek za účelem provozování, provádění údržby, opravy, kontroly                

a demontáže stavby mostu týkající se části pozemku p.č. 406/40 orná půda, o výměře                

cca 31 m2, v k.ú. Dolní Heršpice.  

 

RMČ Brno-jih ukládá MO vyrozumět písemně žadatele.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             

 
Hlasování:    pro – 5          proti –  0        zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Vacek 
 

 

ad 5) Podklady k projednání z Odboru životního prostředí               
 

5.1 

Návrh změny obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna č. 20/2001, 

kterou se vydává Statut města Brna, ve znění pozdějších obecně závazných 

vyhlášek. 
 

Komentář:  

V souladu s čl. 77 odst. 3 a 4 Statutu města Brna se předkládá Radě MČ Brno-jih k zaujetí 

stanoviska návrh novelizace Statutu města Brna. Navrhovaná úprava řeší: 

 

- v části IV. – Hospodaření města a městských částí se v článku 76 v odst. 8 v písm. d) na 

konci textu doplňují slova „a na zajištění čištění a zimní údržby na chodnících a ostatních 

dopravních plochách ve smyslu článku 30 odst. 1 písm. d) tohoto Statutu“. 

 

Důvodem úpravy je sloučení účelové dotace na zimní údržbu, úklid chodníků a dotace na 

výkon práv a povinností k veřejně přístupným účelovým komunikacím oproti původní 

rozdělené formě. 

 

Obsah (přílohy): 

- průvodní dopis MMB 

- návrh změny obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna č. 20/2001, kterou se 

vydává Statut města Brna, ve znění pozdějších obecně závazných vyhlášek  

 

Usnesení:    

RMČ Brno-jih souhlasí s předloženou změnou obecně závazné vyhlášky statutárního 

města Brna č. 20/2001, kterou se vydává Statut města Brna, ve znění pozdějších 

vyhlášek. RMČ Brno-jih doporučuje ZMČ Brno-jih usnesení potvrdit a pověřuje Odbor 

životního prostředí připravit písemný materiál do příštího zasedání ZMČ Brno-jih. 

 

ZMČ 
Hlasování:    pro – 5          proti –  0        zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Rusler   

 

 

 



 

 

10 

5.2 

Žádost pana xxx, o udělení souhlasu ke zřízení vyhrazeného parkovacího 

stání pro ZTP před domem Pražákova 210/14. 
 

Komentář:  

Na základě čl. 30 odst. 1 písm. f) Statutu města Brna, je městská část příslušná k udělení 

souhlasu ke zřízení vyhrazeného parkovacího stání pro osoby se zdravotním postižením.  

Souhlas je vyžadován Silničním správním úřadem jako podklad k vydání rozhodnutí              

o vyhrazené parkovací stání pro držitele průkazu ZTP. 

 

Přílohy: 

- žádost pana xxx 

- mapa s vyznačeným parkovacím stáním 

- kopie průkazu ZTP 

- kopie OP 

- kopie velkého technického průkazu 

- Rozhodnutí MMB odbor sociální péče o přiznání trvalé invalidity 

 

Usnesení:    

RMČ Brno – jih uděluje souhlas ke zřízení vyhrazeného parkovacího stání pro pana            

xxx, před domem Pražákova 210/14. Souhlas je udělen na dobu neurčitou, po dobu platnosti 

průkazu ZTP. RMČ Brno – jih pověřuje starostu podpisem souhlasu. 

 

 

Hlasování:    pro – 5          proti –  0        zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Martinková    

 

 

 

5.3 

Objednávka služeb a dvou univerzálních karet CCS LIMIT u společnosti 

CCS Česká společnost pro platební karty s.r.o., IČ: 279 16 693, Voctářova 

2500/20a, 180 00 Praha 8. 
 

Komentář:  

Společnost CCS Česká společnost pro platební karty s.r.o. umožní MČ na základě objednávky 

(která je závazným návrhem na uzavření smlouvy) u akceptačních míst nakupovat zboží                        

a odebírat vymezené služby, a to bezhotovostně po předložení čipové karty CCS dle svých 

obchodních podmínek. 

 

Přílohy: 

- obchodní podmínky pro čipové karty CCS LIMIT 

- ceník karetních služeb CCS LIMIT 

 

 

 

Usnesení:    



 

 

11 

RMČ Brno – jih schvaluje objednávku služeb a dvou univerzálních karet CCS LIMIT            

u společnosti CCS Česká společnost pro platební karty s.r.o., IČ: 279 16 693, Voctářova 

2500/20a, 180 00 Praha 8. RMČ Brno – jih pověřuje starostu podpisem objednávky. 

 

 

Hlasování:    pro – 5          proti –  0        zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Martinková 
 

 

 

ad 6) Různé 
 

6.1 

Změna ve složení Bytové a  dislokační komise   

 

Usnesení:   

RMČ Brno-jih odvolává ke dni  31. 8. 2020 pí Hanu Křapovou, xxx,  z Bytové a dislokační 

komise, z důvodu ukončení jejího pracovního poměru a zároveň jmenuje od 1. 9. 2020 

nového člena Bytové a dislokační komise – paní Ing. Kateřinu Kremličkovou, xxx. 

Nově zvolenému členovi komise přísluší odměna dnem zvolení, tj. 1. 9. 2020 dle platných 

„Zásad odměňování“. 

 

 

Hlasování:    pro – 5          proti –  0        zdržel se – 0 

Zodpovídá:   starosta 

 

 

 

 

6.2 

Změna v povodňové komisi – zvláštní orgán obce  
 

Usnesení:    

RMČ Brno-jih bere na vědomí, že starosta MČ Brno-jih ukončil ke dni 31. 8. 2020 členství 

v povodňové komisi pí Haně Křapové, xxx. 
 

 

Zodpovídá: starosta 

 
   

 

 

 

 

6.3 

Zpráva Kontrolního výboru ZMČ Brno-jih o prošetření akce „Oprava 

střechy Schwaigrova 23 – 27“ 
 



 

 

12 

Příloha:  

Zpráva Kontrolního výboru ZMČ Brno-jih ze dne 24. 8. 2020 

 

Usnesení:  
1. RMČ Brno-jih bere na vědomí zprávu Kontrolního výboru ZMČ Brno-jih. 

2. RMČ Brno-jih doporučuje opravit střechy Schwaigrova 23 – 27. 

3. RMČ Brno-jih předkládá k projednání v ZMČ Brno-jih. 
 

                                                                                                                                              ZMČ 
 

 

Hlasování:    pro – 5          proti –  0        zdržel se – 0 

Zodpovídá:  tajemník 

 

 

 

6.4 

Stanovení termínů příštích RMČ Brno-jih  
R8/051 – 16.09.2020  

R8/052 – 30.09.2020  

R8/053 – 14.10.2020  

R8/054 – 11.11.2020  

R8/055 – 25.11.2020  

R8/056 – 09.12.2020  

 

 

 

Zapsala: Pažoutová D. 

V Brně dne 04.09.2020 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

      Mgr. Josef Haluza     Ing. David Grund 

    starosta MČ Brno-jih                        místostarosta MČ Brno-jih 


